
２０１８（平成３０）年４月１０日 

滋賀県精神保健福祉士会 会員様 

滋賀県精神保健福祉士会 

会長  西 川 健 一 

２０１８（平成３０）年度滋賀県精神保健福祉士会 第１８回定期総会について 

 

 陽春の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、滋賀県精神保健福祉士会の活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第１８回の定期総会を下記のとおり開催いたします。何かとお忙しいこととは存じますが、

ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、当日ご出席できない方は、委任状を提出

していただきますようお願いいたします。 

（総会の出欠と合わせて３０年度の現況届（会員更新）の提出をお願いします。） 

 

記 

日 時 ： 2018（平成３０）年 ５月 ２０日（日） 

場 所 ： 滋賀県教育会館（滋賀県庁隣） 

 大津市梅林 1 丁目４－１５ 

JR 大津駅北口徒歩５分  

℡：077-523-1706  

 

１２:５０ ～  受 付 

１３:１５ ～  定期総会開会 

（（公社）日本精神保健福祉士 

協会滋賀県支部総会もあわせて開催します） 

１４:００ ～  記念講演受付 

１４:１５～ 記念講演  

「精神医療の枠組み外し～私たちが『いま・ここ、からできること』～」 

    精神医療における対話とは？ 

法・制度・体制を「社会システム適応視点（目の前のものを見る視点）」「社会システム構築視点 

（鳥の目でものを見る視点）」のどちらで見ていくのか？精神医療の枠組み外しを考えます。 

講師：竹端 寛 氏 （兵庫県立大学環境人間学部 准教授） 

大学院時代の精神科病院でのフィールドワークを皮切りに、国内外で現場に根ざした調査を実施。ま

た、国内の福祉現場に携わる支援者や行政職員のエンパワメントにも実践・研究の双方で関わる。著

書に『枠組み外しの旅－「個性化」が変える福祉社会』（青灯社、2012 年）、『権利擁護が支援を変

える－セルフアドボカシーから虐待防止まで』（現代書館、2013 年）、他。 

１６:３０～ 閉 会 

 

※ 総会議案書については追ってメール配信・郵送します。 

記念講演について一般の方は、参加費（１０００円）をお願いします。 

（滋賀県精神保健福祉士会会員・日本精神保健福祉士協会会員・学生無料）           



 

2018 年   月   日 

出欠連絡票 

※ 送信先     

社会福祉法人青祥会 セフィロト病院  清水美紀宛 

Ｆ Ａ Ｘ ： （０７４９）６５－０８７０ 

＊ どちらかにレ印をつけてください 

◆2018 年度 滋賀県精神保健福祉士会 第 18 回定期総会に 

    □ 出席します 

    □ 欠席します（※必ず下欄の委任状をご提出ください） 

  ◆記念講演に 

    □ 出席します 

    □ 欠席します 

 

 

氏 名 ：                                        

 

所属住所（又は自宅）：〒     －                               

 

所属名 ：                                           

 

ＴＥＬ  ：                              ＦＡＸ：                                

 

E-Mail ：                                        

 

※ お申し込みは２０１8 年５月１9 日（土）必着でお願いします。 

                                                    

            委任状       ２０１8 年   月   日 

 私は、２０１8 年５月２０日に開催されます滋賀県精神保健福祉士会第１８回総会に出席して行使する権限を 

 

              様を代理人として定めて委任いたします。 

     

氏 名 ：                     印 




